
Pakavimo 

ir ženklinimo 

instrukcija



Pakavimo ir ženklinimo instrukcija

Siuntos siuntėjas privalo pasirinkti tinkamą siuntimo būdą. „Omniva“ neatsako už galimą žalą dėl pakuotės ir 

ženklinimo reikalavimų nesilaikymo. Siuntėjo, gavėjo bei „Omniva“ teisės ir pareigos reglamentuojamos 

standartinėse paslaugų teikimo sąlygose.

BENDRIEJI REIKALAVIMAI

TINKAMOS PAKUOTĖS IR ŽENKLINIMO PASIRINKIMAS

1 veiksmas. Įvertinkite, kaip reikėtų supakuoti siuntą

2 veiksmas. Pasirinkite tinkamą pakuotės dydį

3 veiksmas. Pasirinkite tinkamas medžiagas

4 veiksmas. Pasirinkite tinkamą pakavimo būdą

5 veiksmas. Saugiai uždarykite pakuotę

6 veiksmas. Siuntos ženklinimas ir specialiosios etiketės

PAKUOTĖ PAGAL SIUNTOS TIPĄ

1. Lūžūs ir trapūs daiktai

2. Skysčiai ir skystinančios medžiagos

3. Milteliai ir smulkiagrūdės medžiagos

4. Siuntos, kurias gali paveikti temperatūra

5. Gyvi gyvūnai

6. Popieriniai dokumentai, planai ir kt.

7. Knygos, nuotraukų albumai ir kt.

8. Vertingi daiktai

9. Automobilių akumuliatoriai

10. Padangos

11. Ilgi ir neįprastos formos daiktai

12. Baldai

13. Statybos ir apdailos prekės

14. Siuntų krovimas ant padėklo

3

4

4

4

4

8

8

9

12

12

13

13

14

14

14

15

15

15

15

16

17

18

18

2

Prieš pasiekdamos gavėją, siuntos pereina keletą etapų – jos gabenamos į Logistikos centrą, rūšiuojamos automatizuotoje 

rūšiavimo linijoje, pakraunamos ir iškraunamos, pristatomos į paskirties vietą, o tarptautinės siuntos taip pat gabenamos 

oro transportu, vėliau jų laukia kiti panašūs etapai. Kol jūsų siunta pasiekia gavėją, su ja žmogus ar mašina atlieka ne vieną 

tvarkymo ir gabenimo operaciją. Siuntos taip pat turi sąlytį su kitomis siuntomis. Jei kruopščiai supakuosite siuntą, 

pasirinkdami tinkamiausias pakavimo medžiagas ir būdus, užtikrinsite, kad ji saugiai pasieks paskirties vietą.

Šiame vadove aiškinami pakavimo ir ženklinimo reikalavimai, įvairios pakavimo galimybės, pateikiamai tinkamo bei 

netinkamo pakavimo pavyzdžiai.



Bendrieji reikalavimai

Tinkamai parinkta (transportavimui tinkama) pakuotė apsaugo siuntos turinį nuo galimų smūgių, pažeidimų ir nešvarumų, kurie 

gali atsirasti pakartotinai tvarkant, mechaniškai rūšiuojant ir transportuojant siuntas; taip pat užtikrina, kad gavėją siunta pasieks 

saugiai.

Kokias prekes reikia pakuoti?

Visos siuntos turi būti supakuotos!

- Gamintojo pakuotėje esančią siuntą reikia papildomai supakuoti, nes gamintojo pakuotė paprastai nėra pakankamai patvari 

transportavimui. Neatidaryta gamintojo pakuotė gali būti saugiai siunčiama tik tuo atveju, jei pakuotė atitinka šio vadovo 

reikalavimus ir užtikrina, kad siuntos turinys nebus pažeistas.

- Mažmeninės prekybos ir dovanų pakuotė netinka transportavimui. Siuntėjas taip pat turėtų atsižvelgti į tai, kad mažmeninės 

prekybos ar dovanų pakuotė, atlaikiusi visą logistikos grandinę be papildomos pakuotės, gali būti netinkama naudoti.

- Siuntai gali būti reikalingas techninis ženklinimas, o jei siuntėjas nori išvengti techninio ženklinimo ant siuntos 

(pvz., mažmeninės prekybos pakuotės), tada originali pakuotė turi būti papildomai supakuota.

Pakuotės ABC

3

Peržiūrėkite 

specialiąsias sąlygas

 ir nurodymus 

pagal siuntos tipą

ČIA

1. Pakuotė turi būti patvari ir atitikti gabenimo būdą bei trukmę. Pakavimo medžiagos turi 

apsaugoti siuntos turinį nuo pažeidimų, kurie gali atsirasti tvarkant ir transportuojant siuntą.

2. Pakavimo medžiagos turi būti parenkamos pagal siuntos turinį, dydį, svorį ir formą.

3. Išorinės pakuotės dydis turi atitikti paslaugos, kuria naudojamasi, standartinėse sąlygose nurodytus 

minimalius ir maksimalius matmenis.

4. Svarbu pasirinkti tinkamo dydžio pakuotę siuntai. Per maža pakuotė gali plyšti transportavimo ir tvarkymo 

metu. Kita vertus, per didelė pakuotė gali sugadinti pakuotės turinį, nes siunta gali pasislinkti arba ją gali 

suspausti kitos siuntos. Pakuotės turinys nuo kratymo neturi pasislinkti ar išsikišti iš pakuotės. Pakuotė turi 

uždengti visą siuntos turinį.

5. Pakuotėje neturi būti jokių išsikišusių dalių ar atvirų kraštų – visi kraštai turi būti tinkamai pritvirtinti 

tvirtinimo elementais.

6. Ideali transportavimo pakuotė yra stačiakampė. Apvali siunta gali riedėti ant rūšiavimo linijos ir kurjerių 

automobiliuose. Apvalią siuntą reikia įdėti į stačiakampę pakuotę ir, jei reikia, tuščią ertmę užpildyti užpildu.

7. Siuntos gabenamos viena ant kitos, t. y. supakuota siunta turi atlaikyti iki penkių panašių matmenų ir svorio 

siuntų svorį, kuris yra ne mažesnis kaip 25 kilogramų. Tokio spaudimo iš viršaus negalinčios atlaikyti siuntos 

turi būti sutvirtintos mediniu rėmu arba supakuotos ant padėklo.

8. Supakuota siunta turi būti atspari kritimui ant kampo iš ne didesnio kaip 110 centimetrų aukščio (dėl to, kad 

siuntos rūšiuojamos automatizuotoje rūšiavimo linijoje).

9. Pakuotėje esantys daiktai neturi liestis su išorinės pakuotės vidinėmis pusėmis – siuntos turinys turi būti 

apsaugotas užpildu. Įsitikinkite, kad iš visų išorinės pakuotės pusių yra bent 5 centimetrai užpildo.

10. Vienoje siuntoje siunčiant kelis daiktus, juos reikia atskirti burbuline pakavimo plėvele, raukšlėtuoju kartonu, 

putpalsčiu ar panašiomis pakavimo medžiagomis. 

11. Jei su siuntomis reikia elgtis švelniau, būtina papildoma apsauginė medžiaga, t. y. užpildas. Dužūs ir trapūs 

daiktai turi būti supakuoti taip, kad nesiliestų vienas su kitu arba su išorinės pakuotės (dėžės) vidinėmis 

pusėmis. Privaloma rinktis papildomą paslaugą „Elgtis atsargiai“ (angl. Handle With Care) ir naudoti specialią 

etiketę. Daugiau informacijos žr. „Lūžūs ir trapūs daiktai“, „Skysčiai ir kt.“ ir „Specialios etiketės“.

12. Pakuodami aštrius daiktus įsitikinkite, kad pakavimo medžiaga yra pakankamai tvirta, kad aštrūs daiktai jos 

nepažeistų. Ašmenys turi būti apsaugoti, pavyzdžiui, plastikiniu arba mediniu dėklu.

13. Daugiau kaip 25 kilogramų sverianti siunta turi būti pritvirtinta (t. y. patikimai pritvirtinta tvirtinimo 

elementais) ant padėklo, kad pakrovimo operacijas būtų galima atlikti naudojant įprastą mechaninę krovimo 

įrangą (šakinį krautuvą).

14. Jokia siunta negali kelti pavojaus ją tvarkantiems asmenims, kaip ir užteršti ar sugadinti kitų siuntų.

15. Pasirinkta pakuotė turi užtikrinti, kad siuntos turinys nebus pasiektas nepažeidžiant pakuotės.

https://www.omniva.lt/


9 сm

1
4

 с
m

Tinkamos pakuotės ir ženklinimo 

pasirinkimas

2 veiksmas

Pasirinkite tinkamą pakuotės dydį

1 veiksmas

Įvertinkite, kaip reikėtų supakuoti siuntą

Norėdami rasti tinkamiausią pakuotę, pirmiausia įvertinkite konkrečios siuntos  

apsaugos ir pakavimo ypatybes, t. y.:

- siuntos tvirtumą ir bet kokią papildomą apsaugą, kurios reikėtų, kad siuntą būtų 

galima kelis kartus krauti ir transportuoti;

- ar siuntoje yra stiklo, elektronikos elementų, skysčių ar kitų panašių medžiagų, su 

kuriomis reikia elgtis atsargiai;

- ar ant siuntos pakuotės reikia naudoti techninį pašto ženklinimą

(pvz., jei tai mažmeninės prekybos ar dovanų pakuotė).

Pakuotė negali būti mažesnė 

negu 9 × 14 cm. Jei reikia, 

siunčiamą daiktą galima 

supakuoti į didesnę pakuotę, 

į jos vidų įdedant užpildo.

3 veiksmas

Pasirinkite tinkamas medžiagas

- Pakuojant svarbu pasirinkti tiek tinkamą išorinę pakuotę, tiek tinkamą papildomą apsaugą 

užtikrinantį užpildą.

- Saugiausia pakuotė yra kartoninės dėžės iš raukšlėtojo kartono, kurios yra naudojamos pirmą 

kartą, o mažesniems ir lengvesniems daiktams – apsauginiai vokai. Įprasti popieriniai vokai 

netinka siuntų pristatymo paslaugoms, tam reikia naudoti apsauginius vokus. 

- Rinkitės tokias pakuotes, ant kurių priliptų ir tvirtai laikytųsi adreso kortelė. Pavyzdžiui, adreso 

kortelė gali nesilaikyti ant tekstilės ar lipnios juostos, atsiklijavusios nuo pakuotės.

- Polietileno maišeliai (pirkinių maišeliai), popieriniai maišeliai arba pakuotės, pagamintos iš 

tekstilės, audinių ar kitų panašių medžiagų, netinka išorinei pakuotei.

Daugiau kaip 25 kg sveriančios siuntos turi būti perduodamos 

ant padėklo arba konteineryje, kurį galima pakrauti naudojant 

standartinę mechaninę krovimo įrangą (šakinius krautuvus).

 PAKUOTĖ YRA PER DIDELĖ PAKUOTĖ YRA PER MAŽA   TINKAMA PAKUOTĖ

Pasirinkite tinkamą pakuotės dydį, 

atsižvelgdami į tai, ar siunta yra didelė, 

ar maža; ar trapus siuntos turinys. 

Siuntos turinys turi būti visiškai 

apsaugotas ir pakuotėje turi likti 

vietos užpildui tarp išorinės pakuotės 

ir turinio.

 IKI 25 KG IKI 600 KG

Įvertinkite siuntos 

matmenis, svorį, turinį 

ir visus su siunta 

susijusius 

specialiuosius 

reikalavimus.

Visus 

sujungimus 

sutvirtinkite

slėgiui atsparia 

juosta.

Etiketėje nurodykite 

teisingą informaciją; 

jei reikia, naudokite 

specialų ženklinimą.

Naudokite 

patvarią dėžę ir 

užpildą.

4

TEISINGAI

NETEISINGAI

Jei įmanoma, 

pirmenybę reikėtų 

teikti aplinkai 

nekenksmingoms 

medžiagoms!



RAUKŠLĖTOJO KARTONO DĖŽĖS

Šios dėžės būna įvairių formų, dydžių ir stiprumo. Kai kurios dėžės turi kelis sluoksnius 

(t. y. sudarytos iš penkių sluoksnių medžiagos). Jei naudojamos kartu su užpildu, šios dėžės 

atsparios spaudimui ir smūgiams, todėl tinka naudoti vibracijai neatsparioms siuntoms.

KARTONINIS

VOKAS

APSAUGINIS

VOKAS

PLASTIKINĖ DĖŽĖ

Viduje yra burbulinė 

pakavimo plėvelė. 

Tinka naudoti daiktams, 

kuriuos galima lenkti 

ir spausti.

Tiek kartoniniai, tiek 

apsauginiai vokai 

yra įvairių dydžių. 

SKIRTINGŲ IŠORINIŲ PAKUOČIŲ PASIRINKIMAS

Tinka sandariai uždarytiems skysčiams, milteliams ir 

smulkiagrūdėms prekėms. Dėžė turi būti uždaryta.

MEDINĖ DĖŽĖPAKAVIMO PLĖVELĖ

Apsaugo nuo drėgmės ir nešvarumų. 

Tinka siuntoms ant padėklo tvirtinti, 

kad būtų užtikrintas gabenamo padėklo 

stabilumas. Pakavimo plėvelė turi būti 

tvirta ir atspari plyšimui – jos storis turi 

būti ne mažesnis kaip 40 μm, o jei 

pakuojami baldai, plėvelė turi būti 

100 μm storio.

Tinka sunkesniems ir didesniems daiktams (varikliams, 

pramoninei įrangai ir pan.). Taip pat tinka slėgio 

negalintiems atlaikyti kroviniams (pvz., kėdėms).

METALINĖ DĖŽĖ

Tinka sandariai uždarytiems skysčiams ir milteliams. 

Taip pat tinka labai trapioms siuntoms, vertingiems 

juvelyriniams dirbiniams ir brangiesiems metalams 

transportuoti.

PADĖKLŲ KONTEINERIS

Jis yra skirtas ant padėklų 

sukrautoms siuntoms 

apsaugoti. Pagamintas 

iš penkių sluoksnių tvirto 

raukšlėtojo kartono.

PADĖKLŲ RĖMAS

Stiprūs padėklų rėmo kraštai 

apsaugo ant padėklų sukrautas 

prekes. Padėklų rėmai gali būti 

sujungti tarpusavyje.

Tinka naudoti su europietiškais 

(EUR), suomiškais (FIN) ir

pusiniais padėklais.

Specialus raukšlėtojo 

kartono vokas knygoms.

Pakuotės dokumentams, projektavimo 

dokumentams ir kitiems objektams, 

kuriuos galima susukti.

Draudžiama viršyti

maksimalų 

pakuotės svorį.

5



SKIRTINGŲ UŽPILDO MEDŽIAGŲ PASIRINKIMAS
Užpildo paskirtis – apsaugoti siuntos turinį nuo galimų smūgių ir spaudimo, taip pat užtikrinti, kad turinys tvirtai laikytųsi 

išorinėje pakuotėje.

BURBULINĖ 

PAKAVIMO 

PLĖVELĖ

POROLONAS IR POLISTIRENAS

- Lengvos, vandeniui atsparios ir nebraižančios medžiagos.

- Tinka produktams vynioti, įvairioms sudedamosioms dalims 

atskirti ir daiktams apsaugoti.

- Kietasis polistirenas iš putplasčio užtikrina tvirtą apsaugą.

Taip pat yra speciali pakuotė, 

kurią sudaro oro maišeliai. 

Ji naudojama buteliams ir 

panašiems trapiems daiktams 

apsaugoti. 

KAMPŲ IR KRAŠTŲ APSAUGOS 

Akytojo plastiko liejiniai, skirti gaminių kraštams ir kampams 
apsaugoti
- Polietileno liejinys gerai laikosi reikiamoje vietoje, yra 

lankstus ir veiksmingai apsaugo gaminius.

Kartoninės arba plastikinės kampų ir kraštų apsaugos 
priemonės
- Skirtos dėžių vidiniams kampams uždengti ir sutvirtinti.

- Skirtos padėklų kraštams ir kampams apsaugoti; 

taip pat kraštams nuo suspaudimo ar sulaužymo 

įtempiant juostas apsaugoti.

RAUKŠLĖTASIS KARTONAS

- Kelių sluoksnių raukšlėtasis 

kartonas.

- Lengva, tvirta ir lanksti 

medžiaga, kuri apsaugo 

gaminius nuo galimų 

pažeidimų ir nedidelių 

temperatūros svyravimų 

transportuojant.

RAUKŠLĖTOJO KARTONO LAKŠTAI

- Jie būna trijų ir penkių sluoksnių 

(t. y. su dviguba sienele).

- Patvarūs ir atsparūs spaudimui.

PLASTIKINĖS ORO PAGALVĖLĖS

- Tuščioms ertmėms užpildyti ir smūgiui 

sušvelninti, jei tai yra trapūs daiktai.

- Galima naudoti kaip įdėklą siuntos

turiniui apsaugoti.

6

- Jautriems daiktams apsaugoti.

- Įvairių skersmenų ir aukščių oro 

burbuliukai.

- Tinka tuščioms pakuočių ertmėms 

užpildyti.

-

Stiprios putų polistireno kampų apsaugos
- Tinka papildomai daiktų, su kuriais reikia 

atsargiai elgtis, kampams apsaugoti.

KARTONINIAI SKIRTUKAI

- Daiktams atskirti.

- Papildomai trapių daiktų 

apsaugai.



SUGLAMŽYTAS POPIERIUS

Suglamžytas laikraštinis ar kitoks 

popierius tinka tuščioms ertmėms 

užpildyti ir apsaugoti nuo smūgių.

MEDIENOS PLUOŠTAS

Šis aplinkai nekenksmingas dekoratyvus 

užpildas puikiai tinka tuščioms ertmėms 

užpildyti ir apsaugoti nuo lengvesnių smūgių.

GRANULĖS

Putų polistireno granulės puikiai 

tinka smūgiams sušvelninti ir daiktų 

judėjimui dėžėse sumažinti.

RIEBALAMS ATSPARUS POPIERIUS

- Apsaugo nuo riebalų ir nešvarumų.

- Apsaugo nuo galimo riebių ir pusiau 

skystų produktų išsiliejimo.

UŽSPAUDŽIAMAS PLASTIKINIS MAIŠELIS

- Apsaugo nuo drėgmės.
- Apsaugo nuo išsiliejusių skysčių nuotėkio atveju.
- Plastiko storis ne mažesnis kaip 40 μm.

PLASTIKINĖ TALPYKLA

- Su kaiščiu ir (arba) dangteliu.

- Skirta skysčiams ir skystoms 

medžiagoms.

NESLIDUS POPIERIUS

- Slydimui atsparus popierius.

- Apsaugo krovinį nuo judėjimo ir slydimo esant 

nedideliam nuolydžiui.

- Puikiai tinka naudoti kraunant siuntas ant padėklų.

PAGALVĖLĖS BALDAMS

- Speciali danga, papildomai apsauganti baldus, veidrodžius ir kt.

- Apsaugo nuo įbrėžimų, įlenkimų ir pan.

7



4 veiksmas. 

Pasirinkite tinkamą pakavimo būdą

5 veiksmas.

Saugiai uždarykite pakuotę
- Pakuotė turi būti užklijuota iš visų pusių, o jos kraštai negali būti laisvi arba išsikišę.

1. Pakuotė turi būti užklijuota tvirtinimo elementais, užtikrinančiais, kad pakuotė nebus atidaryta tvarkant ir transportuojant. 

2. Kuo sunkesnis daiktas, tuo stipriau turi būti užklijuota pakuotė.

PAGRINDINIS BŪDAS

1. Geriausia rinktis tvirtą kartoninę dėžę su dvigubomis sienelėmis.

2. Prieš įdėdami siuntą į išorinę pakuotę, apsukite ją apsaugine medžiaga (pvz., 

keliais sluoksniais burbulinės pakavimo plėvelės).

3. Drėgmei ar nešvarumams neatsparias siuntas pirmiausia reikia pakuoti į tvirtą 

plastikinį maišelį arba kelis sluoksnius plastiko.

4. Jei siuntą sudaro keli daiktai, kiekvienas daiktas atskirai turėtų būti susuktas į 

apsauginę medžiagą arba turėtų būti naudojamos kartoninės pertvaros.

5. Tada įdėkite siuntą dėžės viduryje taip, kad bent 5 cm nuo kiekvienos išorinės 

pakuotės vidinės pusės (įskaitant dugną ir viršų) būtų galima užpildyti 

apsaugine medžiaga arba užpildu.

6. Išorinėje pakuotėje turinys turi nejudėti! Prieš uždarydami pakuotę, 

patikrinkite ją, švelniai pakratydami. Jei siuntos turinys juda, reikia daugiau 

užpildo.

DĖŽĖS PAKAVIMAS Į DĖŽĘ

Tinka siuntoms, su kuriomis reikia elgtis atsargiai.

1. Vidinė pakuotė turi būti supakuota taip, kaip nurodyta ankstesnio būdo 

aprašyme (pagrindinis būdas).

2. Išorinei pakuotei pasirinkite tvirtą kartoninę dėžę; ji turi būti iš 

kiekvienos pusės bent 5 cm didesnė, kad tarp vidinės ir išorinės 

pakuotės būtų galima įdėti užpildą.

3. Norėdami užtikrinti dar didesnę apsaugą, naudokite putų polistireno 

kampų ir kraštų apsaugas.

4. Vidinė pakuotė neturi judėti išorinėje pakuotėje!

NAUDOKITE STIPRIĄ SLĖGIUI ATSPARIĄ PAKAVIMO JUOSTĄ:

- polipropileno pakavimo juostą (rudą pakavimo juostą);

- vinilinę juostą (polivinilchlorido juostą, elektros izoliacijos 

juostą, izoliacinę juostą);

- stiklo pluošto pakavimo juostą;

- lipniąją juostą (sustiprintą pluoštu).

VENKITE:

x popierinės juostos; 
x celofaninės juostos 

   (t. y. kanceliarinės juostos, lipniosios juostos);

x maskuojamosios juostos;

x virvės.

TVIRTINIMO ELEMENTAI

8



TVIRTINIMAS DIRŽAIS IR JUOSTOMIS

- Jei siunta sveria daugiau kaip 25 kg, tinkamas tvirtinimas diržais ir juostomis yra idealus būdas sutvirtinti siuntą.
- Nerekomenduojame tvirtinti diržais ar juostomis siuntų, sveriančių mažiau negu 25 kg, nes tokiu būdu galima pažeisti 

siuntos pakuotę, jei siunta būtų pernelyg suspausta arba patektų į rūšiavimo liniją. Tinkama pakuotė turi atlaikyti siuntos 
turinio svorį be papildomo tvirtinimo juostomis ar diržais.

9

Įsitikinkite, kad visi pakuotės tvirtinimo ir sujungimo taškai tinkamai sutvirtinti pakavimo juosta.

TVIRTINIMO BŪDAI

H RAIDĖS FORMOS TVIRTINIMAS

Pakuotės dugno ir viršaus kraštus ir sujungimo 

vietas sutvirtinkite juosta, klijuodami H raidės forma.

VISOS PAKUOTĖS APKLIJAVIMAS LIPNIĄJA JUOSTA

Sutvirtinkite visą pakuotės perimetrą bent trijose vietose. 

Toks tvirtinimas dar saugesnis, nei klijuojant H raidės forma.

PAKUOČIŲ KROVIMAS IR TVIRTINIMAS ANT PADĖKLŲ

- Daugiau kaip 25 kg sverianti siunta turi būti padėta ir pritvirtinta ant padėklo.
- Ji turi būti pritvirtinta ant padėklo diržais, juostomis, pakavimo juosta arba tvirta neelastinga pakavimo plėvele. 

Turi būti galimybė pakuotę perkelti šakiniu krautuvu.
- Pradėkite vynioti plėvelę nuo padėklo apačios ir įsitikinkite, kad krovinys pritvirtintas prie
- padėklo. Daugiau informacijos žr. „Siuntų krovimas ant padėklo“.



      

6 veiksmas.

Siuntos ženklinimas ir specialiosios etiketės

SIUNTOS INFORMACIJA

Adreso kortelė yra tarsi asmens kodas. Jei adreso kortelės nėra arba informacija ant jos yra neįskaitoma, 

reikia atlikti labai daug papildomo darbo. Tokiu atveju siunta greičiausiai nepasieks paskirties vietos laiku.

- Ant siuntos turi būti nurodyti siuntėjo ir gavėjo adresai (vardas, pavardė ir adresas). Taip pat rekomenduojama ant siuntos 

pažymėti siuntėjo ir (arba) gavėjo telefono numerį bei el. pašto adresą, kad sutrikus paslaugai būtų galima susisiekti su klientu.

- Jei klientas vienu metu siunčia kelias siuntas vienam gavėjui, ant kiekvienos siuntos turi būti nurodyti siuntėjo ir gavėjo adresai. 

Kiekviena siunta taip pat turi būti pažymėta unikaliu brūkšniniu kodu. Adresas turi būti išspausdintas ir (arba) parašytas aiškiai 

ir įskaitomai. Jei gavėjo vardas ir pavardė bei adresas neįskaitomi, juose trūksta informacijos arba jie netikslūs, „Omniva“ pasilieka 

teisę nesiųsti siuntos, nes ji negali būti pristatyta.

- Adresas turi būti užrašytas lotyniškais rašmenimis ir arabiškais skaitmenimis. Jei paskirties šalyje naudojamos kitos raidės ir skaičiai, 

rekomenduojama adresą taip pat rašyti paskirties šalyje naudojamais rašmenimis ir skaičiais. Jei siunta yra tarptautinė, 

paskirties šalies pavadinimas turi būti užrašytas anglų kalba.

- Adresas ir specialios etiketės turėtų būti ant išorinės pakuotės.

- Pritvirtinkite adreso kortelę arba užrašykite adresą ant pakuotės viršaus ilgiausios pakuotės 

pusės kryptimi. Jei siuntos viršija 1,5 metro aukštį, rekomenduojama adresą rašyti ir specialias 

etiketes pritvirtinti ilgiausioje pakuotės pusėje. 

- Jei dėl ypatingo tipo siunta yra be adreso kortelės, siuntėjas turi užrašyti adresus arba pašto 

skyrių siuntos viršuje (t. y. adreso laukelyje) ilgiausios siuntos pusės kryptimi:

▪ viršutiniame kairiajame kampe turėtų būti užrašyti siuntėjo duomenys;

▪ gavėjo informacija turėtų būti įrašyta adreso laukelyje  dešinėje pusėje.

- Ant pakuotės turi būti pakankamai lygaus plokščio paviršiaus adreso kortelei pritvirtinti, kad informacija neuždengtų siuntos kraštų.

- Labai svarbu, kad brūkšninis kodas būtų visiškai įskaitomas – kortelė su brūkšniniu kodu neturi būti susiraukšlėjusi, sulenkta, 

uždengta lipniąja juosta, pritvirtinta prie pakuotės krašto arba ant jos sujungimo taškų. Tokiu atveju brūkšninis kodas gali būti 

iškraipytas arba ne visiškai neįskaitomas, todėl jo nebus įmanoma nuskaityti – automatinė rūšiavimo linija negalės nuskaityti siuntos 

duomenų.

- Jei pakuotės naudojamos pakartotinai, senosios adresų kortelės, brūkšniniai kodai, specialios etiketės ir kita siuntos informacija turi 

būti pašalinta arba uždengta. Siunta gali būti tik su vienu brūkšniniu kodu.

- Siuntėjas turi įsitikinti, kad adreso kortelė arba siuntėjo ir gavėjo informacija išliks ant pasirinktos pakavimo medžiagos visą 

transportavimo laiką. Priešingu atveju, siuntos informacija gali būti prarasta ir siuntinys gali nepasiekti gavėjo.

Už Europos Sąjungos ribų gabenamos siuntos be adreso kortelės taip pat turi turėti muitinės deklaracijas CN22 arba CN23. 

Jei įmanoma, muitinės deklaracija turi būti pritvirtinta šalia arba netoli adreso kortelės; taip pat ji gali būti pritvirtinta kitoje 

siuntos pusėje. Kadangi muitinės deklaraciją KN23 sudaro keli puslapiai, rekomenduojama naudoti lipnią plastikinę įmautę; į ją 

taip pat galima įdėti sąskaitą faktūrą arba išankstinę sąskaitą faktūrą (tai padeda pagreitinti muitinės procesą paskirties šalyje).

10

CN23 forma

Siuntų tvarkymo mašinos adreso kortelė

Užpildykite siuntos 

duomenis 

internetu 

el. paslaugų 

skiltyje. Čia galite 

rasti ir patogiai 

atsispausdinti 

adreso kortelę.

https://mano.omniva.lt/


SPECIALIOSIOS ETIKETĖS

Siuntą, kurią reikia specialiai tvarkyti, privatus ir verslo klientas privalo pažymėti lipdukais „Handle With Care“ (Atsargiai), 

kuriuos galima rasti ir atsisiųsti iš Omniva svetainės. Šalia adreso kortelės (išskyrus rodykles, žyminčias transportavimo 

padėtį) reikia pritvirtinti specialiąsias etiketes. Įsitikinkite, kad siuntos informacija išliktų matoma, o įvairios etiketės 

nedengtų viena kitos.

TRANSPORTAVIMO PADĖTIS

ATSARGIAI

- Gaminius ir daiktus, kuriuos dėl jų ypatybių reikia gabenti tam tikra padėtimi, siuntėjas turi 

pažymėti specialia etikete „This Way Up“ (Šita puse į viršų), nurodančia gabenimo padėtį. Taip 

bus užtikrinama, kad siunta nebus gabenama ant šono.

- Specialioji etiketė turi būti pritvirtinta ant pakuotės pagal reikiamą transportavimo padėtį. 

Rodyklės ant etiketės rodo, kuri pusė turi būti viršuje.

- Norėdamas naudoti etiketę „This Way Up“ (Šita puse į viršų) su rodyklėmis, siuntėjas turi įsigyti 

papildomą paslaugą „Handle With Care“ (Elgtis atsargiai), išskyrus tarptautines siuntas, jei 

paskirties šalis nepriima siuntų su papildoma paslauga „Handle With Care“ (Elgtis atsargiai). 

Užsisakius papildomą paslaugą, siunta bus tvarkoma rankiniu būdu.

KITOS SPECIALIOSIOS ETIKETĖS IR PAPILDOMI TARNYBINIAI LIPDUKAI

Kitos specialiosios etiketės (pvz., „Caution“ (Atsargiai), „Live Animals“ / „Animaux Vivants“ (Gyvi gyvūnai) arba 

papildomų paslaugų lipdukai taip pat turi būti priklijuoti šalia adreso kortelės.

- Papildoma paslauga „Handle With Care“ (Atsargiai) reiškia, kad siunta bus rūšiuojama 

rankiniu būdu.

- Specialiosios etiketės naudojimas neatleidžia naudotojo nuo pareigos tinkamai supakuoti 

siuntą. 

11



Pakuotė pagal siuntos tipą

1. Lūžūs ir trapūs daiktai

Pavyzdžiui, stikliniai daiktai, šviestuvai, veidrodžiai, keramikos gaminiai, elektroninė įranga ir kt.

- Siuntoje esantys daiktai ir (arba) prekės neturi liesti pakuotės vidaus. Išorinė pakuotė turi būti pakankamai 

didelė, kad apsaugotų vidinę pakuotę iš visų pusių (t. y. aplink pakuotę) ir ją gaubtų ne mažiau kaip 5 cm 

smūgius sušvelninanti medžiaga.

- Geriausias pakavimo būdas – dėžės pakavimas į dėžę (žr. 4 veiksmą).

Gamintojo pakuotė gali tapti patvaria transportavimo pakuote tik tuo atveju, jei ji atitinka šiame vadove išdėstytus reikalavimus. 

Jei gamintojo pakuotėje nėra reikiamo užpildo ir apsauginės medžiagos siuntos turiniui apsaugoti, siuntėjas turi siuntą perpakuoti 

į papildomą pakuotę.

Keramikos ir akmens gaminiai gamintojo pakuotėje (pvz., klozetai, kriauklės), dušo sienelės, langai ir kt. turi būti sukrauti ant 

tinkamo dydžio padėklo ir tvirtai prie jo pritvirtinti. Tokios prekės turi būti pritvirtintos prie padėklo juostomis, juostelėmis ar 

diržais. Kad tvirtinimo elementai netrintų pakuotės kraštų, naudokite papildomus specialius plastikinius arba kartoninius kampus.

Rekomenduojama naudotis „Atsargiai“ paslauga; užsisakius šią paslaugą, siunta rūšiuojama rankiniu 

būdu ir ant siuntos nekraunamos kitos siuntos.

Naudojantis papildoma paslauga, siunta turėtų būti pažymėta specialiu lipduku.

- Naudojantis papildoma paslauga „Handle With Care“ (Atsargiai), rekomenduojama 

verslo klientui pažymėti siuntą lipdukais.

- Rekomenduojama privačiam klientui pažymėti siuntą lipdukais „Handle With Care“ 

(Atsargiai), kurie yra „Omniva“ interneto svetainėje.

Jei neturite spausdintuvo, ant pakuotės didžiosiomis raidėmis ranka aiškiai (pavyzdžiui, raudonu 

žymekliu) užrašykite HANDLE WITH CARE (Elgtis atsargiai).

1. Suvyniokite daiktą į apsauginę 

medžiagą (pvz., kelis sluoksnius 

burbulinės pakavimo plėvelės, plastikines 

oro pagalvėles, putplastį, putų 

polistireną, raukšlėtąjį kartoną, 

suglamžytą laikraštį ir t. t.). Jei vyniojate 

kelis daiktus, naudokite kartonines 

pertvaras, kad daiktai tarpusavyje 

nesiliestų.

2. Supakuokite daiktus į kartoninę 

dėžę – tai bus vidinė pakuotė.

3. Pasirinkite pakankamo dydžio 

kartoninę dėžę, kuri bus išorinė 

pakuotė, kad tarp vidinės ir išorinės 

pakuočių būtų galima įterpti 

papildomą apsauginę medžiagą – 

palikite bent 5 cm tarpą nuo išorinės 

pakuotės dugno ir visų kitų šonų.

4. Norėdami dar labiau apsaugoti siunčiamus 

daiktus, ant kampų ir kraštų uždėkite kampų 

ir kraštų apsaugas iš polistireno. 

5. Apsaugai nuo smūgių rinkitės granules, 

medienos pluoštą, oro pagalvėles ir kt.

„Omniva“ neprisiima atsakomybės už siuntos turinio, su kuriuo reikia atsargiai elgtis, išsaugojimą, jei:
- siunta nebuvo supakuota pagal reikalavimus;
- paslauga „Handle With Care“ (Elgtis atsargiai) nebuvo užsakyta;
- išorinė pakuotė nebuvo paženklinta pagal reikalavimus;
- siunta yra tarptautinė, o paskirties šalis neteikia paslaugos „Handle With Care“ (Elgtis atsargiai). 

Informacija apie šalis, kurios neteikia paslaugos „Handle With Care“ (Elgtis atsargiai), pateikiama 
„Omniva“ interneto svetainėje www.omniva.ee.

12

The Handle 

With Care 

additional 

service is not 

a substitute 

for required 

packaging!



2. Skysčiai ir skystinančios medžiagos
Pavyzdžiui, skysčiai, aliejai, šampūnai, kremai, tepalai, dervos, buitinės valymo priemonės, dažai, klijai, lakai, tinkas, langų valymo 

skysčiai ir kt., taip pat kiti gaminiai, kurių sudėtyje yra arba gali būti skysčių ir skystinančių medžiagų.

Siųsdami atskirus gaminius, gaminį, kuriame 

yra skysčių, suvyniokite į plėvelę ir užklijuokite 

lipniąja juosta taip, kad ji uždengtų dangtelį. 

Priešingu atveju, skystis gali išsilieti ir sugadinti 

kitus toje pačioje pakuotėje esančius 

gaminius bei kitų klientų siuntas.

Pusiau skysti, riebūs ir stiprų kvapą skleidži

antys gaminiai turi būti pakuojami į patvarų 

plastikinį maišelį, kuris turi būti visiškai ir 

patikimai užsandarintas ir apvyniotas 

riebalams atspariu popieriumi, kuris 

apsaugo nuo nešvarumų.

1. 2.

- Į plėvelę suvynioti sandariai 

uždaryti gaminiai turi būti įdėti į 

tvirtą kartoninę dėžę ar kitą 

tvirtą išorinę pakuotę.

- Rekomenduojama išorinėje 

pakuotėje aplink gaminį naudoti 

absorbuojančias medžiagas.

- Tuščias ertmes reikėtų užpildyti

- oro pagalvėlėmis, granulėmis ir 

kitomis panašiomis pakavimo 

medžiagomis, kurios neleidžia 

gaminiams judėti išorinėje 

pakuotėje.

- Tvirtai užklijuokite pakavimo juostą.

- Pasinaudokite paslauga 

„Handle With Care“ (Elgtis atsargiai) 

ir užklijuokite atitinkamą lipduką.

- Jei reikia, užklijuokite specialiąją 

etiketę „This Way Up“ (Šia puse į viršų), 

skirtą transportavimo padėčiai 

nurodyti.

3. 4.

Jei gamintojas gaminį supakavo į 

sandarų kibirą, nereikia jo papildomai 

pakuoti. Ant kibiro dangčio reikėtų 

užklijuoti adreso kortelę ir lipduką 

„Handle With Care“ (Elgtis atsargiai).

3. Milteliai ir smulkiagrūdės medžiagos

13

- Visi gaminiai, kurių sudėtyje yra skysčių arba skystinančių medžiagų, turi būti sandariai uždarytoje taroje.

- Būtina naudoti dvigubą pakuotę – vidinė pakuotė apsaugo siuntos turinį ir leidžia išvengti galimo siuntos turinio 

išsiliejimo, o išorinė pakuotė apsaugo vidinę pakuotę nuo galimų pažeidimų transportuojant ir tvarkant siuntą.

- Siunčiant siuntas, kuriose yra skysčių ir skystinančių medžiagų, privaloma rinktis papildomą paslaugą „Handle With 

Care“ (Elgtis atsargiai) ir paženklinti siuntos išorinę pakuotę atitinkamu lipduku. Jei siuntos turinio negalima laikyti 

tam tikra padėtimi, siuntėjas turi pridėti specialią etiketę „This Way Up“ (Šita puse į viršų), kuri užtikrins, kad siunta 

nebus gabenama ant šono.

Siųsdami atskirą kanistrą, supakuokite 

jį į patvarią pakavimo plėvelę (ne į 

kartoninę dėžę). Jei kanistrų kiekis 

didelis, į pakavimo plėvelę suvyniotus 

kanistrus sustatykite ant padėklo ir 

tvirtai pritvirtinkite. Rekomenduojama 

naudoti specialią dėžę kanistrams, 

kurią patogu transportuoti.

- Milteliai ir siuntos, kurių sudėtyje yra miltelių ar smulkiagrūdžių medžiagų, turi būti supakuotos į 

sandarią talpyklą arba tvirtą, patikimai uždarytą plastikinį maišą, kuris, savo ruožtu, turi būti 

supakuotas į tvirtą dėžę.

- Miltai, grūdai, sausi nedažantys milteliai, birūs produktai ir kiti gaminiai turi būti supakuoti tvirtoje 

taroje (dėžėje, maiše) ir įdėti į kartoninę ar kitokią dėžę, pagamintą iš patvarios medžiagos.

- Privaloma naudotis papildoma paslauga „Handle With Care“ (Elgtis atsargiai) ir paženklinti siuntą 

atitinkamu lipduku. Jei reikia, užklijuokite specialią etiketę „This Way Up“ (Šia puse į viršų), skirtą 

transportavimo padėčiai nurodyti.



5. Gyvi gyvūnai

- Gyvi gyvūnai, kuriuos išimties tvarka leidžiama siųsti (bitės, dėlės ir šilkaverpiai, kenksmingų vabzdžių parazitai ir 

drozofilų šeimos musės), turi būti supakuoti į specialius tam skirtus konteinerius, kurie turi būti apsaugoti nuo 

pažeidimų ir galimo vabzdžių ištrūkimo.

- Siuntėjas privalo paženklinti siuntą užrašu „Caution. Live Animals“ (Atsargiai, gyvi gyvūnai), o jei tai tarptautinė 

siunta – „Animal Vivants“.

4. Siuntos, kurias gali paveikti temperatūra

Pavyzdžiui, augalai, sėklos, vaistai, kosmetikos gaminiai, kuriuos gali paveikti temperatūra, ir kt.

- Pakuotė turi apsaugoti siuntos turinį nuo užšalimo ar karščio. Tam galima 

rinktis terminį maišelį arba dėžutę.

- „Omniva“ negali užtikrinti specialių sąlygų siuntoms, kurias gali paveikti t

emperatūra.

- Draudžiama siųsti greitai gendančius maisto produktus.

- Vaistus, sėklas ir nedidelius augalus reikėtų sandariai supakuoti į vidinę 

pakuotę, o išorinę pakuotę užpildyti užpildu.

- Augalai ir sodinukai turėtų būti supakuoti į dėžę arba ant padėklo, jo šonus apsaugant saugiu mediniu rėmu 

(pvz., padėklo rėmu). Augalai ir (arba) sodinukai turi būti pritvirtinti, o siuntėjas turi užtikrinti, kad augalai išliktų 

gyvybingi visą gabenimo laiką (šaknys ir (arba) dirvožemis turi užtikrinti reikiamą drėgmės kiekį). Siunta taip pat 

turi būti apsaugota nuo skysčio nutekėjimo.

- Eglės ir kėniai turi būti įsukti į specialią plėvelę (plastikinę įmautę, skirtą eglėms pakuoti). Negalima naudoti tik 

vieno tinklelio. Jei nenaudojama papildoma išorinė pakuotė (siunta nesupakuota ant padėklo arba į dėžę), 

privaloma įsigyti papildomą paslaugą „Handle With Care“ (Elgtis atsargiai) ir siunta turi būti atitinkamai paženklinta.

6. Popieriniai dokumentai, planai ir kt.

- Žemėlapiai, planai, projektai ir kiti didelio formato popieriniai dokumentai turėtų būti 

supakuoti į tvirtą kartoninę vamzdžio formos pakuotę, apsaugančią dokumentus nuo 

susiglamžymo. Rekomenduojame dokumentus įvynioti į plėvelę, kad jie būtų apsaugoti 

nuo galimos drėgmės.

- Tada siuntą reikia supakuoti į trikampę arba stačiakampę kartoninę dėžę. Būtina vengti 

apvalių vamzdžio formos pakuočių. Stačiakampė pakuotė užtikrina, kad siunta neriedės 

gabenimo metu.

Gabenant ir pakuojant siuntas, kurias gali paveikti temperatūra, reikia atsižvelgti į transporto rūšį ir gabenimo 

trukmę (įskaitant galimą sandėliavimo ir grąžinimo trukmę, jei gavėjas atsisakytų priimti siuntą). „Omniva“ neprisiima 

turtinės atsakomybės už siuntų sugadinimą.

14



8. Vertingi daiktai

Pavyzdžiui, juvelyriniai dirbiniai, taurieji metalai, proginės monetos, kolekcinės monetos ir t. t.

- Prieš pakuojant tokius daiktus į išorinę pakuotę (tvirtą kartoninę, plastikinę ar metalinę dėžę), jie turėtų būti 

supakuoti tvirtoje vidinėje pakuotėje.

- Siuntos (t. y. išorinės pakuotės) matmenys turi būti ne mažesni kaip 9 × 14 × 2 cm. Tuščią ertmę tarp vidinės ir išorinės 

pakuočių užpildykite užpildu, kuris iš visų pusių turi apgaubti vidinę pakuotę.

- Vertingi juvelyriniai dirbiniai ir taurieji metalai turėtų būti supakuoti į tvirtą metalinę arba medinę dėžutę, kurios 

sienelės yra 1 cm storio, jei siuntos svoris yra iki 10 kg, ir bent 1,5 cm storio, jei siuntos svoris viršija 10 kg. Fanerinės 

dėžės storis gali būti 5 mm, jei dėžės kraštai sutvirtinti sąvaržomis.

- Pakuotė turi užtikrinti, kad jos turinio nebūtų galima pamatyti tvarkant ir gabenant siuntą, ir turi užtikrinti pašto 

siuntos konfidencialumą.

- Vertingų siuntų negalima pakuoti į įprastus laiškams skirtus vokus arba į visiškai ar iš dalies permatomą pakuotę.

9. Automobilių akumuliatoriai

- Akumuliatorius turi būti naujas ir nepažeistas. Draudžiama siųsti panaudotus akumuliatorius.

- Akumuliatoriaus gnybtai turi būti uždengti, kad neįvyktų trumpasis jungimas.

- Akumuliatorius turi būti visiškai suvyniotas į pakavimo plėvelę (ne į kartoninę dėžę!), į kurią 

reikia suvynioti ir akumuliatoriaus rankenas, nes jos visų pirma skirtos akumuliatoriams 

pakelti, o ne transportuoti.

- Daugiau kaip 25 kg sveriantis akumuliatorius turi būti padėtas ir pritvirtintas ant padėklo. 

Kiekviena atskira adresato siunta turi būti ant atskiro padėklo, kad nereikėtų perkrauti 

daugiau kaip

- 25 kg sveriančių akumuliatorių. Išimtinais atvejais daugiau kaip 25 kg sveriančios siuntos 

gali būti pakuojamos ant vieno padėklo, jei visos siuntos skirtos tam pačiam gavėjui.

- Akumuliatorius turi būti pažymėtas specialia etikete „This Way Up“ (Šia puse į viršų). 

Speciali etiketė turi būti pritvirtinta prie pakuotės, nurodant reikiamą transportavimo padėtį;

rodyklės nurodo, kuri pakuotės pusė turi būti viršuje. Etiketė turi būti priklijuota mažiausiai dviejose 

priešingose pusėse. Be to, reikia įsigyti papildomą paslaugą „Handle With Care“ (Elgtis atsargiai) ir ant 

siuntos viršaus šalia adreso kortelės užklijuoti lipduką „Handle With Care“ (Elgtis atsargiai).

7. Knygos, nuotraukų albumai ir kt.

- Suvyniokite šiuos daiktus į burbulinę pakavimo plėvelę arba poroloną 

ir įdėkite į kartoninę dėžę. Jei reikia, pridėkite užpildo, kad neliktų

tuščių tarpų.

- Rekomenduojama naudoti specialias knygų pakuotes kaip išorines 

pakuotes (prieš tai apsukant knygas apsaugine medžiaga).

+

10. Padangos

- Padangos turėtų būti supakuotos į kartoninę pakuotę (geriausia naudoti apvalias kartonines pakuotes su rankenomis; 

pakuotė turėtų būti pritvirtinta dirželiais), lydomąją pakavimo plėvelę arba susitraukiančią plėvelę.

- Padangos paviršius turi būti visiškai padengtas pakavimo medžiaga – negali būti palaidų ar išsikišusių pakavimo 

medžiagos dalių.

15



11. Ilgi ir neįprastos formos daiktai

Pavyzdžiui, užuolaidų karnizai, žaliuzės, grindų profiliai, šluotos su ilgomis rankenomis, grėbliai, kastuvai, genėjimo žirklės, 

kopėčios, dviračiai ir t. t.

- Vienoje pakuotėje gali būti ne daugiau kaip dvi padangos. Kai padangos pakuojamos poromis, jų negalima tvirtinti 

nelygiai. Jei padangų daugiau, pakuokite jas poromis į kelias siuntas arba kraukite ant padėklo.

- Abiejose pusėse turi būti įtaisytos rankenos arba kiti įrenginiai paėmimui (pvz., visas padangos paviršius turi būti 

uždengtas plėvele, tačiau pakuotės viduryje turi būti palikta vieta, už kurios galima būtų paimti padangas).

- Adreso kortelė turi būti pritvirtinta ant plokščio ir lygaus paviršiaus, kad nesusiraukšlėtų.

16

- Kopėčių rėmo galai turi būti uždengti raukšlėtuoju kartonu ir pritvirtinti lipniąja juosta. Tada supakuokite jas į 

patvarią pakavimo plėvelę.

- Užuolaidų karnizai, žaliuzės, grindų profiliai ir kiti panašūs daiktai turėtų būti supakuoti į kartonines dėžes arba 

susukti į raukšlėtąjį kartoną, apsaugant visus šonus ir kampus. Tuomet tokius daiktus reikia susukti į kelių sluoksnių 

pakavimo plėvelę.

- Grėblius, kastuvo ašmenis, šluotų šepečius ir kitas panašias dalis reikėtų uždengti raukšlėtuoju kartonu ir pritvirtinti 

lipniąja juosta. Tuomet tokius daiktus reikia keliais sluoksniais susukti į pakavimo plėvelę.

- Dviračius reikia keliais sluoksniais susukti į pakavimo plėvelę. Įsitikinkite, kad kiekvienas išsikišęs komponentas yra 

patikimai pritvirtintas ir apsaugotas.

- Gaminiai su šarnyrinėmis sudedamosiomis dalimis turi būti papildomai apsaugoti ir užfiksuoti, kad šarnyriniai 

elementai nesulinktų ir nesulūžtų.

- Adreso kortelė turi būti pritvirtinta plačiausioje pusėje. Įsitikinkite, kad brūkšninis kodas yra ant plokščio lygaus 

paviršiaus ir nesusiraukšlėjęs.

Nepamirškite, kad 

saugiausia pakuotė yra 

stačiakampė kartoninė 

dėžė, pagaminta iš 

patvaraus raukšlėtojo 

kartono, į kurią įdėtas 

užpildas, apsaugantis 

siuntos turinį nuo 

pažeidimų.



12. Baldai

Daugiau kaip 25 kg sveriantis baldas ir (arba) stambus baldas turi būti iš anksto supakuotas ir pritvirtintas ant padėklo.

Čiužinio kraštai turi būti apsaugoti tvirtu kartoniniu 

rėmu, visiškai uždengti patvaria pakavimo plėvele ir 

sukrauti ant padėklo.

Neįprastų formų daiktai turėtų būti visiškai apsaugoti 

ir pritvirtinti dirželiais, o jų forma turi būti aiškiai 

matoma. Judančias dalis reikia apsaugoti papildomai.

Baldas turi būti uždengtas apsauginiu tekstilės 

užvalkalu. Be to, reikia apsaugoti apatinę gaminio 

dalį, kraštus ir kampus. Baldą visiškai suvyniokite į 

pakavimo plėvelę.

17

- Baldas (jei įmanoma, išardytas) turi būti supakuotas į tvirtą kartoninę dėžę su reikiamu užpildu ir kampų bei kraštų 

apsaugomis.

- Gaminio apsaugai turi būti naudojama nuo smūgių apsauganti medžiaga, keli sluoksniai burbulinės pakavimo 

plėvelės, raukšlėtasis kartonas ar kita panaši medžiaga.

- Visi siuntos kampai, kraštai ir šonai turi būti apsaugoti tvirtu kartoniniu rėmu arba kita patvaria medžiaga.

- Daiktui vynioti turi būti naudojama ne mažesnio kaip 100 μm storio pakavimo plėvelė.

- Neturi būti jokių pakavimo medžiaga neuždengtų baldų dalių.

- Jei siunčiamos neįprastos formos siuntos (pvz., kėdės), visos siuntos dalys turėtų būti atskirai suvyniotos į 

amortizuojančią medžiagą. Pakuotė neturi paslėpti gaminio kontūrų. Pakuojant į kartoninę dėžę, tuščias ertmes 

reikia užpildyti užpildu ir sutvirtinti dėžę mediniu rėmu.

- Siunčiant antikvarinius daiktus (įskaitant restauruotus medinius stalus ir kėdes), reikia rinktis papildomą paslaugą 

„Handle With Care“ (Elgtis atsargiai) ir naudoti atitinkamas etiketes bei kruopščiai įpakuoti tokius daiktus.

- Siunčiant baldus su stiklo elementais, reikia laikytis trapių siuntų pakavimo ir ženklinimo reikalavimų.

- Ant vieno padėklo galima dėti tik vieną didelį baldą (pvz., sofą,čiužinį ir pan.).

- Baldas negali išsikišti už padėklo kraštų, išskyrus ilgus baldus, kurių galai apsaugoti papildomais tvirtais rėmais 

(pvz., čiužinius).

- Pritvirtinkite gaminį prie padėklo diržais, dirželiais arba juostomis. Jei gaminį prie padėklo tvirtinate plėvele, 

įsitikinkite, kad jis neapvirstų tvarkant, kraunant ar transportuojant.

- Padėklo su papildoma siunta negalima dėti ant siuntos viršaus.



13. Statybos ir apdailos prekės

Pavyzdžiui, keraminės ir kitų rūšių plytelės, dekoratyvinės medžiagos, statybiniai ir apdailos mišiniai ir t. t.

14. Siuntų krovimas ant padėklo

Dažniausiai naudojami standartinių padėklų tipai

Plytelės ir dekoratyvinės medžiagos
- Siunčiant pavienes plyteles, kiekviena plytelė turi būti apsaugota keliais sluoksniais burbulinės pakavimo plėvelės, 

raukšlėtojo kartono ar kitos apsauginės medžiagos.

- Surinktos gamintojo pakuotės turi būti gabenamos ant padėklo, o po gaminiais turi būti patiestas raukšlėtojo k

artono lakštas. Kraudami gaminius, atskirkite juos kartono lakštais. Sukrauti gaminiai turi būti stabiliai ir saugiai 

pritvirtinti prie padėklo (diržais ir juostomis; taip pat turi būti apsaugoti jų kraštai ir kampai, kad spausdami 

gaminius, tvirtinimo elementai nepažeistų jų).

- Rinkitės papildomą paslaugą „Handle With Care“ (Elgtis atsargiai) ir atitinkamai paženklinkite siuntą.

-

Statybos ir apdailos mišiniai
- Iki 25 kg sveriantys atskiri mišiniai, gamintojo supakuoti į specialų maišą, turėtų būti keliais sluoksniais suvynioti į 

pakavimo plėvelę ir įdėti į tvirtą kartoninę dėžę.

- Siųsdami didesnius kiekius ir sunkesnius mišinius, pakuokite siuntas į gamintojo pakuotę ir kraukite ant padėklo. 

Apatiniam sluoksniui naudokite raukšlėtojo kartono lakštą, o šonams apsaugoti rinkitės papildomas apsaugines 

medžiagas (šonines plokštes, raukšlėtąjį kartoną ir pan.). Pritvirtinkite siuntą ant padėklo keliais pakavimo plėvelės 

sluoksniais. Įsitikinkite, kad krovinys neapvirs, pakreipus jį tvarkymo, krovimo ir transportavimo metu.

- Išimtinais atvejais daugiau kaip 25 kg sveriančios siuntos gali būti pakuojamos ant vieno padėklo, jei visos siuntos 

skirtos tam pačiam gavėjui.

Pavadinimas  Matmenys (mm)
Ketvirtinis padėklas   600 x 400 x 141

Pusinis padėklas (t)  800 x 600 x 141

Europos (EUR) standarto 

padėklas    1200 x 800 x 144

Suomiškas (FIN) padėklas (t)  1200 x 1000 x 141

- Siunta neturi išsikišti už padėklo kraštų (išskyrus atvejus, kai pakuotės vieneto ilgis viršija standartinį EUR padėklo ilgį), 

- nes kraunant į transporto priemonę ir iškraunant iš jos arba rūšiuojant išsikišusios dalys gali būti pažeistos. Taip pat svarbu 

maksimaliai išnaudoti padėklo talpą.

- Siunta turi būti tvirtai ir stabiliai pritvirtinta ant padėklo įvairiomis tvirtomis tvirtinimo priemonėmis (keliais tvirtos pakavimo 

plėvelės sluoksniais, diržais, juostomis ir t. t.).

- Priklausomai nuo siuntos tipo, naudokite papildomas apsaugines medžiagas (kampų apsaugas, raukšlėtąjį kartoną, neslidų 

popierių, įdėklus ir t. t.). Visos čiužinio pusės būtinai turi būti uždengtos tvirtu pakavimo popieriumi.

- Nepamirškite, kad plėvelė dažniausiai apsaugo tik nuo nešvarumų.

- Naudokite nepažeistus ir tvirtus padėklus (be mechaninių pažeidimų, išlindusių vinių ir pan.).

- Didžiausias leistinas aukštis – 1,8 m (krovinio su padėklu aukštis).

- Faktinis krovinio su padėklu svoris negali viršyti 600 kg.

18

Daugiau kaip 25 kg sveriančios 

siuntos turi būti perduodamos ant 

padėklo arba konteineryje, kurį 

galima pakrauti naudojant 

standartinę mechaninę krovimo 

įrangą.



PADĖKLŲ ŽENKLINIMAS

- Adreso kortelę priklijuokite siuntos viršuje, o jei siuntos aukštis viršija 1,5 m, etiketę klijuokite ant ilgiausio krašto 

(ne ant viršutinio).

- Jei siuntos skirtos tam pačiam gavėjui, sukraukite jas ant padėklo taip, kad matytųsi visų siuntų adresų kortelės, jei įmanoma.

- Jei prekėms transportuoti reikia atlikti specialius veiksmus, padėklas turi būti atitinkamai paženklintas specialiomis etiketėmis.

19

Dėkojame, kad siuntas pakuojate

tinkamais būdais!




